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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAQO
ESTADO DO PARANA
Secretaria da Administracao
Departamento de Compras, Licitagdes & Contratos
Setor de Licitactes

‘ PROCESSO N° 139/2018
Z TACAQ / N° | DISPENSA DE LICITAGCAO N° 16/2018
i |
:=ERENTE | CONTRATACAO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E

 ACOMPANHAMENTO DE MISSAO INTERNACIONAL EMPRESARIAL DA
ARGENTINA, QUE ESTARA PRESENTE NA EXPOBEL 2018 — 50 ANOS.

EMPRESA CONTRATADA: FLEITAS E MENDES LTDA. - ME
CNPJ 13.187.606/0001-20
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO UOUUHP

ESTADO DO PARANA

TERMO DE REFERENCIA SEMDETEC

' 1-NOTA EXPLICATIVA: ¥
O presente Termo de Referéncia visa subsidiar o Departamento de Licitagbes na
elaboragao das diretrizes que darao ordem e forma a licitacao.

Percebeu-se a necessidade da contratacdo de assessoria e acompanhamento de
empresa especializada na mediagéo de missao internacional empresarial da Argentina.

2 — ESPECIFICAGAO DO OBJETO: 2
O objeto do presente termo € a contratagdo de assessoria e acompanhamento de
empresa especializada na organizagao de missao técnica internacional da Argentina.

3 — JUSTIFICATIVA: = _ J
Dada a realizagdo da Expobel — 50 anos - no municipio de Francisco Beltrdo, Estado

do Parana, e pelo vulto e envergadura do evento, com grande participacao de publico, &

natural a presenca de visitantes internacionais, dos mais variados segmentos empresariais.

Como proposta de fomento, empresarios da Argentina tem manifestado interesse em |
|'-..r'rs'ttar a Expobel - 50 anos - para oportunizar uma articulacdo entre as empresas
|beltronenses e empresas de outros paises. Faz-se necessario o apoio de empresa
especializada na mobilizacdo dos empresarios argentinos, no que tange a selecdo das
empresas, articulagao dos segmentos para a realizagdo de rodadas de neg6cios entre
empresas brasileiras e estrangeiras.

Ao mesmo tempo tem-se uma oportunidade para conhecimento e funcionamento do
comercio exterior (exportagdo e importagao). Como o municipio ndo possui know-how para |
tal, e indispensavel a presenca de uma empresa especializada para mediagdo com os
empresarios estrangeiros, num total minimo de 15 empresas confirmadas.

Para os ramos de atuacdo estdo previstos a presenca dos segmentos de: madeira,
gastronomia, tecnologia da informacgao, construgdo civil, moveleira dentre outras.

Alem das empresas participantes esta prevista a presenca de membros da Camara
de Comércio e Camara da Mulher Empresaria da Argentina e pessoas ligadas ao poder |
publico. |:

Conforme cotagbes prévias realizadas com empresas pertinentes ao ramo, anexas
ao presente termo de referéncia, foi feita a analise de valores com trés delas, sendo:
FLEITAS & MENDES - ME; MARYSTELA VALDAMERI & CIA LTDA — ME e WEISECON

CONTABILIDADE, GESTAQ E ESTRATEGIA LTDA.

Tendo em vista o critério de menor valor, a aquisicdo sera formalizada com a
empresa:

FI,.EBTAS E MENDES LTDA - ME
G =

N
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ESTADO DO PARANA

| CNPJ: 13.187.606/0001-20

4 - LOCAL DE EXECUCAO:

Municipio de Francisco Beltrdo — PR

5 — PRAZO DE EXECUCAO

Os servigos deverdo ser entregues imediatamente, apos o recebimento da ordem de
empenho, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas, mediante autorizagao
contida nas respectivas Ordens de Compra. ___]

6 — OBRIGACOES: E il

DA CONTRATADA:
¢ Selecdo das empresas participantes.
¢ Organizacao e transporte até local da feira ( ida e volta)
e Alimentacao, estadia e seguranga dos empresario envolvidos
= Apoio logistico aos empresarios argentinos participantes ”

DA CONTRATANTE: I

* Prestar as informacdes e os esclarecimentos solicitados pela empresa para a fiel
execucgao do contrato;

e Recepgao, guia de acompanhamento e visitagdo na feira.

« Acompanhar e fiscalizar a execugdo do Contrato a ser firmado e efetuar os
pagamentos nas condigbes e pregos pactuados;
Designar representante para acompanhar e fiscalizar a execugao do Contrato;

+ Aplicar as sangbes administrativas, quando se fizerem necessarias.

7 — ESPECIFICACAO DOS MATERIAIS:

Itemn Especificagio do produto/material Quantidade |Unidade| Valor unitéric R$ [Valor total R$

Consultoria de suporte e
01 [acompanhamento — missdo comercial 1 Un 3.000,00 3.000,00
dos empresarios da Argentina para
participacao na feira EXPOBEL - 50
anos

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL MAXIMO ESTIMADO R$ 3.000,00 (Trés Mil Reais)

8 — RECURSOS PARA CONTRATACAO: |

Os recursos financeiros para suportar a eficacia do presente objeto, serdo atendidos
por verbas oriundas da receita propria do municipio.
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9 — FISCAL DO CONTRATO:
O recebimento do produto, a fiscalizagdo e o acompanhamento da execugdo do contrato,
sera efetuado por Inacio Pereira.

A fiscalizacdo de que trata este item ndo exclui, nem reduz a responsabilidade do
fornecedor, ainda que resultem de condigdes técnicas, vicios redibitorios ou emprego de
material inadequado ou de qualidade inferior, € na ocorréncia desta, ndo implica na
responsabilidade da administracio e de seus agentes e prepostos.

10 - DADOS DA SOLICITACAO: 1

— Data de envio do termo 23/02/2018
— Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico e Tecnolégico
— Elaborador deste Termo de Referéncia: Inacio Pereira |

— Anexos a este Termo encontram-se 0os documentos gue deram base & solicitagdo. |
11 - AUTORIZAGAO: : |i
Francisco Beltrdo, 23 de fevereiro de 2018.

Pedrinho Veroneze

Secretario de Administragao Segretarig’ de Desenvolvimento Econdmico
e Tecnologico
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CONMNSULTORA EMPRESARIAL
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. |
CONSULTORIA| X PALESTRA RODA DE NEGOCIOS EVENTO
| Data: 18 de fevereiro a 18 de Marco Local: Argentina e Brasil
| | Atividade: A}mi.o a Evento Expobel Foco: Empresarios de diversos setores |

|
|
! Consultora: Paula Andrea Fleitas — cp aulafleitas@gmail.com - + 54 3764 686851

A/C

Prefeitura Municipal de Francisco Beltrdo - PR
Prefeitura de Francisco Beltrao - PR:

Rua Octaviano Telxeira dos Santos, 1000
CEP: 85601-030 — Caixa Postal 51

Fone/Fax: (46) 3520-2121

CNPJ 77.816.510/0001-66

| Prezados Senhores, apresento a proposta de apoio & miss3o comercial argentina para a participagio da feira

EXPOBEL. durante o més da margo de 2018,
. O valor da consultoria de suporte e acompanhamento & de R $ 3000,00 (trés mil reais)

: Em anexo os documentos necessdrios para o processo de contratago

. Cordiais saudagies

 Paula Andrea Fleitas
i Coach de Negocios
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Marystela Valdameri & Cia Ltda ME.
Consultoria Empresarial e Design de Interiores

Empresa: Marystela Valdameri & Cia Ltda ME
CNPJ: 10.157.425/0001-62

Email: mvaldameri@yahoo.com.br

Contato: 46 988236571

Orgamento: Apoio a Miss3o técnica
A PREFEITURA DE FRANCISCO BELTRAD - PR

Proposta de apoio e acompanhamento ao grupo de empresdrios integrante da missdo
Comercial da Argentina para participacdo na EXPOBEL durante o més de marco de 2018.

O valor para este servico de apoio e acompanhamento: RS 3.750,00 (trés mil, setecentos e
cinquenta reais).

Atenciosamente

Francisco Beltr3o, 25 de fevereiro 2018.

A AL
M?'rjrsreln Valdameri

Sdacia Administradora

CNPI: 10.157.425/0001-62
Rua Maringd, 2296 Fone: 46 988236571 46 99101 5071 Francisco Beltrdo PR,
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DM

CONTABILIDADE E CONSULTORLIA EMPRESARIAL

A/C PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO-PR
Prefeitura Municipal de Francisco Beltrao - Pr.

Rua: Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CEP: 85.601-030 — Caixa postal 51

Fone: 46 3520 2121

CNPJ: 77.816.510/0001-66

Prezados Srs.

Apresentamos nossa proposta de apoio a miss&o comercial argentina, para a participagdo na Expobel,
durante o periodo da feira no més de margo de 2018.

O valor dos nossos honorarios pela consultoria de suporte @ acompanhamento sera de R$ 3.550,00 (Trés
mil Quinhentos e cinguenta reais);

Atenciosamente:

Contador, Consu

CRC-P
Adenilson mirandai@agmail.com
45 3524 9591

DM CONTABILIDADE E CONSULTORIA EMPRESARIAL
CNP.J: 24.321.913/0001-78 Rua: Alagoas, n® 1411, sala “A” — Edificio Maria Pieta - CEP: 85.601-080 - Francisco Belirso — PR
Fone (45) 3524-9581
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Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacio da Pessoa Juridica e, se houver qualguer divergéncia, providencie junto a
RFE a sua atualizagio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NI MacnC A COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D758 eriua
13.187.606/0001-20 23/01/2011

gt CADASTRAL | )
NOME EMPRESAR LW

FLEITAS E MENDES LTDA - ME

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASI)
PAULA ANDREA FLEITAS

CODIGE E DESCRIGAD D ATIVIDADE ECONGIMCA PRINCIPAL
70.20-4-00 - Atividades de consultoria am gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CODIGD E DESCRICAD DAS ATRMDADES ECOMNOMCAS SECUNDARS

| 85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial )

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresaria Limitada

LOGRADOLRO [wineERD COMPLEMENTD

| AV COSTA E SILVA | 1190 BLOCO: 21; APT: 54; ANDAR: 1; |
CEP BARACDISTRITO - MUNICIFID ] [uwF
85.883-762 ALTO SAD FRANCISCO 3 FOZ DO IGI.I#.EU | PR
EMDEREGD ELETRONICD TELEFONE

| MAURICIO_PEIXOTO@HOTMAIL.COM (45) 3523-3187

| ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFA)

|

L ==}

[SMuagin cADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADAS TRAL
ATIVA 25/01/2011
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL -
i SITUAGAD ESPECIAL "DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016,
Emitido no dia 29/01/2018 as 09:48:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
Consulta QSA / Capital Social Voltar

-1 Preparar Pagina
L paraimpressio

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

ldel 29/01/2018 09:48
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE RECEITA

COMPROVANTE DE INSCRICAO NO CADASTRO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES.

276550/2018
C.M.E. N° D48020

(MOME EMPRESARIAL: CPE/CNFT:
FLEITAS E MENDES LTDA - ME 131B7606000120
NOME DE FANTASIA:
PALILA ANDREA FLEITAS
COMSTITUICAD:

Sociedade Limitada
ENDERECO: WUMERD: COMPLEMENTO:

AV, COSTA E SILVA 1199 BLOCO 21, APTO 54, |10

A ANDAR

BAIRRO: CEP: AREA ABERTA M3: AREA CONSTRUIDA M2:

ALTO SAD FRANCISCO 85863762 | 0,00 0,00
ATIVIDADE:

DOMICILIO TRIBUTARIO - NAD SE TRATA DE ALVARA DE LOCALIZACAQ.

[RESTRICDES:

APENAS INSCRICAD PARA DOMICILIO TRIBUTARIO, NAO IMPLICANDO EM LICENCA PARA
LOCALIZACAO E FUNCIOMAMENTO, NED EXERCER ATIVIDADES COMERCIAIS, DE PRESTACAD DE
SERVICOS E/OU ADMINISTRATIVAS NO LOCAL. PROIBIDO O TRAFEGCO E PERMAMENCIA DE VEICULOS
PESADOS NO LOCAL, DEPOSITO, CARGA, DESCARGA E/OU ESTOQUE DE MERCADORIAS E
EQUIPAMENTOS, BEM- COMO A OBSTRUCAD DO PASSEIO E VIAS PUBLICAS. NAD PODERA EXERCER
ATIVIDADE EM LOCAIS QUE NAQ POSSUAM LICENGA PARA A ATIVIDADE PRETENDIDA. SOLICITAR O

RECADASTRAMENTO ANUALMENTE. SOLICITAR BATXA DO ENCERRAR AS ATTVIDADES.
VALIDADE: BROTOCOL

DE 01/01/2018 ATE 31/12/2020

CONCEDE-SE O PRESENTE COMPROVANTE DE INSCRICAD NO CADASTRO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES - CMC, EM
CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NO ARTIGO 276 DA LEI COMPLEMENTAR 082/2003 - CODIGO TRIBUTARIO
MUNICIPAL, AQ CONTRIBUINTE SUPRA IDENTIFICADO.

Foz do Iguagu, terca-feira, 9 de janeiro de 2018

A autenticidade deste comprovante poderd ser verificada no endereco Ao/ e ol or. gov. b/ tom o oodigo de autentcidade NC 276550
GERADG POR:soell  IMPRESSD POR:contador terga-feira, 16 de janeiro de 2018
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU
C.N.PJ. :76.206.606/0001-40
Praga: Getulio Vargas, N9280 - Centro - CEP: B5851-340 Foz do Iguacu - PR
E-mail: 24horas@pmifi.pr.gov.be
Home Page:hitp:/fwww.pmfi.pr.gov.bef

o DIRETORIA DE RECEITA
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - PESSOA JURIDICA
N° 1152464/2018

Nome do Requerente: FLEITAS E MENDES LTDA - ME

Razdo Social: FLEITAS E MENDES LTDA - ME

CNPJ: 13187606000120

CME: 48020

Ativ. Principal: -

Enderego: AV, COSTA E SILVA No; 1199
Bairro: ALTO SAQ FRANCISCO

Complemento: BLOCO 21, APTO 54, 12 ANDAR

Cidade; FOZ DO IGUACU UF: PR
Finalidade:

Observacio:

Situacgio do CME: Empresa com situacio de Cadastro ATIVA

Atendende solicitacdo da parte interessada, verificou-se os registros do DEPARTAMENTO DE RECEITA, e
constatou-se a INEXISTENCIA débitos tributirios vencidos em nome do contribuinte acima identificado. Fica resalvado
o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar débitos posteriormente constatados, mesmo referente ao perfodo nesta
certiddo compreendido

Foz do Iguacu PR segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018 as 00:00 hs.
Certid3o Valida até 06/05/2018
CERTIDAQ CONCEDIDA GRATUITAMENTE

A utenticidade dessa certid@o poderd ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda
{wwow2.pmifipr.gov.br/24horas) atraves do codigo de autenticidade MO 1152464

Aprovada pelo Decreto n® 23088/2015

Emitente: 24horas




Estado do Parana 000011
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgio da Receita do Estado

PARANA
i -l
Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N°® 017580544-35

Certidao fornecida para o CNPJMF: 13.187.606/0001-20
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certid3o engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessdrias.

Valida até 05/06/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www. T nda.pr.gov.br

Fégina 1 de 1
Emitida wia Infemet Pablics (05022018 09:14:31)
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hitp://www.receita. fazenda. gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/CNDC..
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: FLEITAS E MENDES LTDA - ME
CNP.J: 13.187.606/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da UniSo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéios e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certid3o estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:52:44 do dia 01/11/2017 <hora e data de Brasilia=

Valida até 30/04/2018.

Cédigo de controle da certiddo: F028.23DF.2B7D.035A

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.

05/02/2018 09:17




030013

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FLEITAS E MENDES LTDA — ME

(MATRIZ E FILIAIS) CHNPJ: 13.187.606/0001-20
Certiddo n®: 144188884/2018
Expedigdc: 05/02/2018, as 09:1%:10
Validade: 03/08/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio,.

Certifica-se gue FLEITAS E MENDES LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) ne CNPJ scb o n°

13.187.606/0001-20, NWAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consclidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc sioc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalhe e estdo atualizados atée 2 (deis) dias

anteriores 4 data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagao desta certidio condiciona-se a verificacio de sua

autenticidade neo portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto a4s obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérie Publico do|
Trabalho cu Ccmissdo de Conciliacdo Prévia.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 13187606/0001-20
Razdo Social: FLEITAS E MENDES LTDA ME

Nome Fantasia:PAULA ANDREA FLEITAS
Endereco: AV GENERAL MEIRA 1688 BLOCO A AP 612 / JARDIM ELDORADO /
FOZ DO IGUACU / PR / 85853-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
debitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes
das obrigacGes com o FGTS.

Validade: 30/01/2018 a 28/02/2018

Certificacdo NUumero: 2018013008132407887700
Informacao obtida em 05/02/2018, as 09:16:33.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

000014
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FLEITAS E MENDES LTDA

obrigacdes seja de favor ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagio do
997, VI; 1.013, 1.015: 1.064, CC/2002).

Cliausula Nona: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, as ministiadoras
. do balangc |-
ros ou perdas|

prestardo contas justificadas da administragdo. procedendo a elaboragdo do invent
de resultado econdmico. cabendo as sécias, na proporgio de suas quotas, 0s I
apurados. (art. 1.065, CC/2002).

Cliusula Décima: Nos quatro meses seguintes a0 término do exercicio social, as

jas se reunirdo
¢ deliberardio sobre as contas ¢ designagdo de administrador (es) quando for o cago| jart. 1.071 e

1.072, § 2° e art. 1.078. CC/2002). '

Clausula Décima Primeira: As deliberagdes sociais serfio tomadas em reuni
secretariadas pelas socias presentes. que lavrardo uma “Ata de Reunifio” ¢
posteriormente a registro no orgdo competente. ficando a sociedade dispensada
lavratura de “Livro Ata”.

Paragrafo 1° - A convocagiio para a reunido de socios serd realizada por escrito,
que possa produzir comprovagdo de recebimento, dispensando-se, as formalidad
conforme prevé o artigo 1.072. da Lei n® 10.406/2002.

Pardgrafo 2° - Apenas se verificada a impossibilidade de localizagdo de alg
convocada na forma prevista no paragrafo anterior, fica justificada a necessida
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESAI‘IT)
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) socio. (art.

manutengdo e

gualquer meid
da publicagdo

na socia a sel

editalicia e esta ocorrerd pela publicagdo de edital de convocagdo para o ato a
jornal de grande circulagdo na cidade da sede da sociedade, por dois dias consecuti

Pardgrafo 3° - A reunidio das socias quando realizada, instala-sc com a preseugi,

convocagdo, de titulares de no minimo % (trés guartos) do capital social, em seg
numero.

Paragrafo 4° - A reunido das socias, ocorrera nos termos previstos em lel. 0
quatro primeiros meses depois de findo o exercicio social, de acordo com artig
10.406/02 e extraordinariamente sempre que os interesses sociais exigirem o pro
sécias, aplicando-se o contido no paragrafo primeiro, se todos os socios decidi
acerca da matéria em pauta (ordem do dia).

Paragrafo 5° - Nas reunides, a socia poderd ser representado por outro sdcio
devidamente constituido para este fim especifico. |

Inariamente,

Inciamento
por unanimid

do uso da wi
r realizado, eri
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Pardgrafo 6° - Além dos temas previstos no art. 1071 da lei 10.406/02, realizars
de socios para decidir quaisquer outras matérias previamente apontadas como “0
administradoras. .
Paragrafo 7° - As deliberagdes sociais. ainda que impliquem em alteracdo cont
tomadas por socios que representem acima de % (trés quartos) do capital soc
transformacfio do tipo juridico, cabendo um voto a cada quota de capital.
Paragrafo 8° - Ficara dispensada a realizagio

autoriza o paragrafo 3° do artigo 1.072 da lei 10.406/02. .
Cliusula Décima Segunda: A sociedade poderd a gualquer tempo. abrir ou fed]
dependéncia. mediante alteragdo contratual.

Cliausula Décima Terceira: As socias administradoras, de comum acordo,
retirada mensal. 4 titulo de “pro-labore™, observadas as disposigdes regulamentar

Cliusula Décima Quarta: Falecendo ou interditado qualquer sécia, a soci
atividades com os herdeiros sucessores, e o incapaz. No sendo possivel ou i
destes ou do(os) sécio(os) remanescente(s). o valor de seus haveres SETA apur:
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FLEITAS E MENDES LTDA - ME
CNFPJ MF 13.187.606/0001-20

PRIMEIRA ALTERACAO CONTRATUAL

PAULA ANDREA FLEITAS. argentina, solteira, portadora da cédula de identidad
V680186-T/DPF, CPF 011.623.539-02, nascida em 23/09/1975. residente ¢ domiciliadd
Meira, 1688, ap 612, bloco A, bairro Jardim Eldorado. CEP 85.853.110. localizado ne
do lguagu, PR. e. TATIANA JANNUZZI RIBEIRO MENDES, brasileira. empresariz
regime de comunhdo parcial de bens., portadora da Cédula de Identidade RG n® ﬁ.Sfm :
e CPF MF 031.188.669-85, residente ¢ domiciliada a Av Costa e Silva, 1199, ap54
Centro, CEP 85.863-000, nesta cidade de Foz do Iguagu, PR, (art. 997, L, CC/200]
componentes da empresa FLEITAS E MENDES LTDA — ME, com sede e foro A
1688, ap 612, bloco A, Bairro Jardim Eldorado, CEP: 85853-110, nesta cidade de Foz
do Parana com contrato social arquivado na Junta Comercial do Parana sob nimero.
data de 07/07/2011. Resolvem modificar seu Contrato Primitivo de acordo com as Clu

Cliusula Primeira: A empresa que tem sua sede ¢ foro na Av General Meira. 1688,
Bairro Jardim Eldorado, CEP: 85853-110. nesta cidade de Foz do lguagu, estado dg
partir dessa alteragdio a localizar-se a Av Costa e Silva, 1199, bloco 21, apto 54, 1° a
S8o Francisco, CEP 85863-762, nesta cidade de Foz do Iguacu. PR.

Clisulua Segunda: ADMINISTRACAQ - A administragio da sociedade que ¢é exer
PAULA ANDREA FLEITAS e TATIANA JANNUZZI RIBEIRO MENDES, F
passa a ser exercida individualmente pela sécia PAULA ANDREA FLEITAS, cé
atribuigdes de: representagfio ativa e passiva, judicial e extrajudicial da sociedade, auf
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao infe
assumir obrigagdes, seja de favor ou alienar bens imoveis da sociedade. sem a aut

socio. (art. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC/2002).

Cliiusula Terceira — A socia administradora declara, sob as penas da lei, de que ndo
exercer a administragdo da sociedade. por lei especial, ou em virtude de condenacdo ¢
encontrar sob os efeitos dela, 2 pena que vede. ainda que temporariamente, o acesso
ou por crime falimentar de prevaricagio, peita ou suborno, concussio, peculato, ou )
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorfé
relagbes de consumo, fé publica, ou a propriedade. (art. 1.011. § 1°. CC/2002

Cliusula Quarta: DEMAIS CLAUSULAS - As demais cldusulas contrat
inalteradas.

E, por assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em trés viasJ

Foz do lguagu, 02 de
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PARECER CONTABIL

Em atencao a sclicitacao do Departamento de Compras, Licitagoes e Contrato para
verificar a existéncia de recursos orcamentérios para assegurar o pagamento das obrigacoes
decorrentes do objeto especificado abaixo, CERTIFICO que:

1. — Ha recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes conforme

dotagao(s) especificada(s) abaixo,

2. —MNao compromete os gastos minimos destinados 4 salde e educagao.

1 - DADOS DO PROCESSO DE COMPRA;

NUMERO PROCESSO/ANO: 16/2018

DATA DO PROCESSO: 01/02/2018

MODALIDADE: DISPENSA

OBJETO DO PROCESSO: Contratacdo de empresa para assessoria e

acompanhamento de missao internacional empresarial da
Argentina, que estard presente na EXPOBEL 2018 - 50
VALOR R$ ANOS.

R$ 3.000,00

Il - PLANO PLURIANUAL - Lei n® 4528/2017, de 22/11/2017.

Il — LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS — Lei n° 4480/2017 de 07/06/2017.

Programa 401: Gestao eficients — Codigo 01: Manter atividades do gabinete do prefeito e
| A5Sess0orias

IV — RECURSOS ORCAMENTARIOS — Lei n® 4545/2017 de 20/12/201 7.

Orgao/ Funcional Elemento de Saldo
Conta | Unidade programatica despesa Fqnte | orcamentario R$
180 | 02.001 04.122.0401.2.002 3.3.90.35.01.02 | 000 50.000,00

Obs: Saldo orcamentario em: 28/02/2018

V — ORIGEM DOS RECURSOS FINANCEIROS

| Recursos préprios do Municipio.

Francisco Beltrao, 28 de fevereiro de 2018.

2=

ZELI MARIA RAOTA JONIKAITES
CRC/PR 052130/P-2

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 — Caixa Postal 51 — CEP B5601.030
CHPJ 77.816.510/0001-66 | e-mail; licitacaciiranciscobetrac.pr.gov.br — Telefone: (46) 3520-2103
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parana

PARECER JURIDICO N.* 0256/2018

REQUERENTE . SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICOE TECNOLOGICO
INTERESSADOS :  PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIFAL DE ADMINISTRACAO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAGOES E CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

CONTROLE INTERNO
ASSUNTO : CONTRATACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE MISSAD

INTERMACIONAL EMPRESARIAL DA ARGENTINA

1 RETROSFPECTO

Trata-se de solicitagdo da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Economico e
Tecnolégico, em que pretende a contratagio direta, via dispensa, da empresa Freitas e Men-
des Ltda - ME para a prestagio de assessoria e acompanhamento de empresa especializada
na organizagio de missdo técnica internacional da Argentina, que fara visita & Expobel 2018,
ao custo maximo de R$ 3.000,00 (trés mil reais).

O procedimento veio acompanhado do Termo de Referéncia, Orgamentos, 1° Alte-
racio Contratual, Certiddes Negativas e Parecer Contabil.

O Departamento de Compras, Licitagdes e Contratos encaminhou os autos para ava-
liagdo juridica por parte desta Procuradoria Juridica, levando-se em consideracao o disposto
no artigo 38, inciso Vl e paragrafo tnico,’ da Lei n.® 8.666/93.

E o relatério.

2 FUNDAMENTACAQ

2.1 CONSIDERACOES GERAIS SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATORIO

A obrigatoriedade de licitar consta na Constituicao Federal de 1988, em seu art. 37,
inc, XXI.

O procedimento licitatorio visa garantir ndo apenas a selecao da proposta mais van-
tajosa para a Administracdo, mas sim, visa assegurar o principio constitucional da isonomia
entre os potenciais prestadores do servio ou fornecedores do objeto pretendido pelo Poder
Publico.

! “Art, 38. O procedimento da licitagio sera iniciado com a abertura de processo administrativo,
devidamente autuado, protocolado e numerado, contendo a autorizagio respectiva, a indicagio sucinta de seu
objeto e do recurso proprio para a despesa, e ao qual serdo juntados oportunamente: (...) VI - pareceres técnicos
ou juridicos emitidos sobre a licitagio, dispensa ou inexigibilidade; (...) Paragrafo tinico. As minutas de editais de
licitagio, bem como as dos contratos, acordos, convénios ou ajustes devemn ser previamente examinadas e
aprovadas por assessoria juridica da Administragao.” (Redagdo dada pela Lei n® 8,833, de 1994)

Pagina 1 de 4
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO

Estado do Parand

Art. 26, As dispensas previstas nos §§ 2% e 47 do art. 17 e no inciso I17 e seguintes do art. 24,
as situacdes de inexigibilidade referidas ne art. 25, necessariamente justificadas, e o retarda-
mento previsto no final do pardgrafo dnico do art. 8° desta Lei deverda ser comunicados, den-
tro de 3 (trés) dias, & autoridade superior, para ratificacdo e publicacis na fmprensn oftcial,
no prazo de 5 {cinco) dias, como condigdo para @ gficicin dos atos,

Pardgrafo rnico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de retardamento, previsio
neste artigo, serd instruido, no que couber, com oS seguintes elementos:

[ - caracierizacao da situacao emeryencial ou cafamilosg gque justifigue a dispensa, guantda for
) COs0;

11 - razdo da escolha do fornecedor ou execnlante;

I - justificativa do prego.

TV - documento de aprovagio dos profetos de pesquise aos guais os bens serdo alocados.

Vé-ge, portanto, que ¢ imprescindivel a explicitacéo das razdes da escolha do-contra-
tado, a justificativa do prego, cvitando-se prejuizos ao erario em razdo de superfaturamentos,
e a publicagdo do extrato da dispensa na imprensa oficial.

Feitas essas consideractes prévias, passa-se ao cxame do caso cancreto.
2.2 0 Cas0 CONCRETO

Levando-se em consideracio os documentos quea insiroem o presente pro-cedimento,
e agueles que sdo necessarios em todos e quaisquer procedimentes licilatarios, passa a anali-
sa-los, pbjetivamente:

(a) Exigéncias Satisfeitas: |

(i) Modalidade: 0 caso concreto enguadra-se na hipbtese prevista no art. 24, inc. IB, da Lei n*
8.666/93. Os custos da Administracde com o procedimento ficitatorio ndo compensam o gasto
comi a contratagio

(ii)  Justificativa de Prego: ao Termo de Referéncia foram anexados 03 (trés) orcamentos: Fretias e
Mendes Lids — ME (RS 3.000,00), Marystela Valdameri e Cia Ltda — ME (R$ 3.750,00) ¢ DM
Contabilidade ¢ Consultoria Empresarial (RS 3,550,004, sendo que o preco que a Administragao
estd disposta @ pagar corresponde v wenor dus pregos pesquisados. Salienta-se que fica excluida
da analise deste parecer @ verificagdo da compatibilidade dos precos fixados no Terme de Refe-
réncia com o8 de mercada, jd que estes sao objeto de pesquisa e valoragdo exclusiva do setor #c- |
#ice competente solicitante da contratacdo; '

1 Art 24, E dispensavel a hicitagior 11 - para outres Servigos e cumpras de valor ateé 10% [dez par cento)
do limite previsto na alinea "a", do indso Il do artigo anterior ¢ para alienagdes, nos casos previstos nesta Lel,
desde que nao se refiram a parcelas de um mesmoe servige, compra ou alicnagao de maior vulle que possa ser
realizada de uma s6 ver; (Redagao dads pela Lei n® 9.648, de 15987

Pagina 3 de g
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Municipio de Francisco Beltrao
Solicitagdo 72/2018

Termo de Referéncia

Solicitagio
Mo Tipd Emiio em Chriahode din i fpns
72 Contratacéo de Servigo 01/03/2018 L
Solicitante Processo Gerado
g Name Nirters
117438-8 INACID MAURILIO RPODRIGLUES PEREIRA 138/2018
Lacal
Cohgo Miwre=
16 Departamento de Assessoria Empresarial
Grgao Pag ta -
Mewtes Form
05 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdmico e Tecnoldgico 30 dias apos emissan
Entraga
T, Frazo
60 Dias
Descrigio:
Contratacao de empresa para assessoria e acompanhamento de missfo internacional empresarial da
Argentina, gue estard presente na EXFOEEL 2018 — 50 ANOS
Justificativa:

Como proposta de fomento, empresdrios da Argentina tem manifestado interesse em vigitar a EXPOBEL 50
anos, para oportunizar uma articulagdo entre as empresas beltronenses o empresas de outros paises.
Faz-se nocessdrio o apoic de empresa especializada na mobilizacdo dos empresidries argentinos, no guc
tange a selegioc das empresas, articulacdo dos segmentos para a realizagio de rodadas de negocios
entre emprosas brasileiras e estrangeiras.

A0 mesmo tempo tem-se uma oportunidade para conhecimente & funcicnamento de comércio exterior -
importagio e exportagio. Cemo o Municipio naa possui know-how para tal, & indispensdvel a presenga
de uma empresa especializada para mediacdo com o5 empresdrios estrangeires num total minime de 15
empresas confirmadas.

Para os ramos de atuacio estdo previstas a presenca dos segmentos de madeira, gastronomia,
tecnologia da informacio, construcdo civil, moveleira, dentre outras.

Além das empresas participantes estd prevista a prescnca de membros da Camara de Comércio ¢ Camara
da Mulher Empresdria da Argentina e de pessoas ligadas ao poder piblico.

Lot
001 Lote 001
Codige Nome Unidade Quantidade Unitaric Valor
059791 Prestagac de servicos de consuftoria de suporte & acompanhamento de SERW 1.00 3.000,00 3.000,00
uma missdo comercial dos empresdrios da Argentna para part icipagao na EXPOBEL 2018 — 50
ANOE
TOTAL 3.090,00
TOTAL GERAL 3.000,00

Ermidi por: ISABEL CRISTIMNA PAM | na wrsio 5515w DDVE0NR 1517 39
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A presidente da Comissao de Licitagao, nomeada através da Portaria n® 245/2017,
de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislacao complementar,
torna publico resultado de Processo dispensa de Licitacao:

MODALIDADE: Processo dispensa N° 16/2018

OBJETO: Contratacdo de empresa para assessoria e acompanhamento de missao
internacional empresarial da Argentina, que estara presente na EXPOBEL 2018 — 50
ANOS.

EMPRESA CONTRATADA: FLEITAS E MENDES LTDA. - ME

CNPJ 13.187.606/0001-20

VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (trés mil reais)

Francisco Beltrao, 01 de margo de 2018.
7
/
oo S

N|1eid94%rszel - Presidente da Comissao de Licitagao

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 — Caixa Postal 51 — CEP 85601-030
CNPJ 77 816.510/0001-66 | e-mail; lictacan@E franciscobeilran pr.gov.br — Telefone: (46) 3520-2103 I-‘a'lgtna 1
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DISPENSA DE LICITACAO N° 16/2018
PROCESSO N° 139/2018

OBJETO - Contratacdo de empresa para assessoria e acompanhamento de missao
internacional empresarial da Argentina, que estara presente na EXPOBEL 2018 — 50 ANOS.. de acordo
com as especificacGes abaixo:

FORNECEDOR: FLEITAS E MENDES LTDA ME |
CNPJ: 13.187.606/0001-20

ler | Cadigo [Especificagio “alor total R$

1 (58791 |Prestagsio de servicos de consultoria de suporte e acompanhamento de 3.000,00
uma missdo comercial dos empresarios da Argentina para participacao na
EXPOBEL 2018 — 50 ANOS.

FUNDAMENTACAQO: Art. 24, Il - Lei n® 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: L

Como proposta de fomento, empresarios da Argentina tem manifestado interesse em visitar a
EXPOBEL 50 anos, para oportunizar uma articulagao entre as empresas beltronenses e empresas de outros
paises. Faz-se necessario o apoic de empresa especializada na mobilizagio dos empresarios argentinos, no que
tange a selecdo das empresas, articulacdo dos segmentos para a realizagdo de rodadas de negdcios entre
empresas brasileiras e estrangeiras,

Ao mesmo tempo tem-se uma oportunidade para conhecimento e funcionamento do comércio
exterior — importagao e exportacdo. Como o Municipio ndo possui know-how para tal, & indispensavel a presenca
de uma empresa especializada para mediagdoc com os empresarios estrangeiros num total minimo de 15
empresas confirmadas.

Para os ramos de atuacio estdo previstas a presenca dos segmentos de madnlz'rra.
gastronomia, tecnologia da informacgao, construgéo civil, moveleira, dentre outras.

Alem das empresas participantes esta prevista a presenca de membros da Camara de
Comércio e Camara da Mulher Empresaria da Argentina e de pessoas ligadas ao poder plblico.

Os recursos financeiros s&o provenientes da receita propria do Municipio.

Os recursos orgamentarios esto previstos na conta:

Orgao/ ) - ’ '
‘ Conta Unidade Funcional programatica | Elemento de des;_msa Fonte |
180 02001 | 04.122.0401.2.002 3.3.90.35.01.02 000

A Comissdo Permanente de Licitages & de parecer favoravel a contratagao da
empresa FLEITAS E MENDES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n° 13.187.606/0001-20,
estabelecida na AV GENERAL MEIRA, 1688 - CEP: 85853110 - bairro JARDIM ELDORADO na
cidade de Foz do Iguagu/PR, considerando o que consta no Artigo 24, Inciso Il, da Lei de Licitagbes n°
8.666/93 e os valores obtidos na pesquisa de precos realizada com fornecedores, que integra o
presente processo. |

A Comissao Permanente de Licitagdo submete este processo a apreciagido e parecer
da Assessoria Juridica do Municipio.

Francisco Beltrag, §1 de margo de 2018

N'r‘l’r:ﬂl T. Perszel
Presidente da Comissao de Licitagdes

Rua Oclaui.aﬁ-l:r Teixeira dos -éantus. 1000 — Caixa Postal 51 —

CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: liclacao@franciscobeltrac.pr.gov.br — Telefone: (46) 3520-2103 Pagina 1
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prego POR TTEM UNITARIO, que tem por objeto o REGISTRO DE
PRECOS de sacos de rifia para acondicionamenio de residuns
recicliveis.

Abertura das propostas @ Recebimento dos lances: a partir das 09:00

horas do dia 19 de marco de 2018,

Edital na integra: & disposigio dos interessados no Departamento de
Compras, Licitagbes ¢ Contratos, na Rua Octaviano Teixeira dos
Santos, 1000 e no sile www feanciscobeltrao.praeov.br — licitagies,
o através  do sier www.comprasgovernamentais.gov,br.
Infirmagics complementares através dos telefones (46)3520-2107 ¢
3520-2103.

Francisco Beltrdo, 01 de margo de 2018,

NADIA DALL AGNOL
Pregoeira
Fublicado por:
Isabel Cristing Paini
Cidigo Identificador:C84036A4

DEPARTAMENTO DE LICITACOES E CONTRATOS
TERMO DE HOMOLOGACAD

TERMO DE HOMOLOGACAD

MODALIDADE: PREGACQ ELETRONICO N° 024/2018 — Processo
n® 0782018

OBIETO: Aquisicio de agendas personalizadas para utilizagio da
sceretaria Municipal de Sadde,

CRITERIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preco
GLOBAL POR ITEM,

FUNDAMENTACAO LEGAL: lei Federal n® B666/93 ¢ suas
alleragdes, Lei Federal n” 10.520 de 17 de julho de 2002: Lei
Complementar n.® 1232006 alterada pela Lei complementar n®
1472004 ¢ legislagie complementar,

EMPRESA VENCEDORA - prego por ITEM

I - CALGAN EMTORA GRAFICA LTDA — NP p°
04261 548000146, em 001 RS 16,97, Tmalizando R$ 678800
(scis mil setecentos o nitenta ¢ oito reais).

VALOR TOTAL DA LICITACAO RS 678800 (seis mil
selecentos ¢ oilenla ¢ oito reais)

Francisco Beltrio, 28 de fevereiro de 2018,

CLEBER FONTANA
Prefeito Municipal
Publicado por:
Isalve] Cristing Paini
Caadigo ldentificador: B1523704

DEPARTAMENTO DE LICITACOES E CONTRATOS
PUBLICACAD DE RESULTADO

A presidente da Comissdo de Licitagio. nomeada através da Portaria
n® 252017, de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal
B.666/93 ¢ legislagio complementar. toma piblico resulado de
Processo dispensa de Licitagho:

MODALIDADE: Processo dispensa N° 16/2018

OBIET: Contratagio de empresa para assessoria ¢ acompanhamento
e missho internacional empresarial da Argentina. que eslard presente
na EXPOBEL 2018 — 530 ANOS.

EMPRESA CONTRATADA; FLEITAS E MENDES LTDA. - ME
CNPJ 13.187.606/0001-20

VALOR TOTAL: RS 3.000,00 {trés mil reais)

Francisco Beltrio, 01 de marge de 2014,

NILEIDE PERSZEL
Presidente da Comissiio de Licitagio

v diariomunicipg | com.b/amp 72

Publicadno por:
Isabel Cristing Paimi
Cadigo ldentificador: CS53CET20

DEPARTAMENTO DE 1.1¢ TTACDES E CONTRATOS
FUBLICACAO DE RESULTADO

A presidenic da Comissio de Licitagio. nomeada através da Portarip
n® 24520017, de 10 de maio de 2007, com base na lei !-'r:dnr.-ll
Bo66/93 e legislagho complementar. torma piablice  resultado de

Licitagio:

MODALIDADE: DISPENSA DE LICTTACAO N° 09/2014

OBIETO: Contratacio da prestagio de servigos para revisio periodica
de 20000km, da wvistra Sprinter CDI 415, Mcorcedes  Benz
transformada em ambulincia, ano 2007, modelo 2018, placas BDR-
4755, incluindo o formecimento do material ¢ da mdo de obra
EMPRESA CONTRATADA: INGA VEICULOS LTDA,

VALOR TOTAL: ®% 1.222,78 (um mil ¢ durentos ¢ vinte e dois reafs
£ selenta ¢ 0ito centavos)

Francisco Beltrdo, 01 de margo de 2018,

NILEIDE T. PERSZEL
Presidente da Comissdo de Licilagio
Publicado por:
Isabel Cristina Paini
Cadigo Tdentificadwr:00 71330501

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQD
RETIFICACAOQ DE EDITAL

FROCESSO N" 16/2018

PREGAD PRESENCIAL N° 10/2018

A Pregocira ¢ Equipe de Apoio do Municipio de General Carneito
devidamente  designada  através  do Deereto o 0012018 ¢I:1
conformidade com o item 2006 do cdital do processo acima citado
através do departamento de Licitagdes resolve:

1. Retirar do edital os itens 7451, 746 ¢ 7460 ¢ acresce no
referido edital o Ancxo X.

2. Devido a retificagio do edital allera-se a data da aberlura do
processo acima citado para o dia 13 de margo de 2018 s 09:00 horas,

Gencral Carneiro. 01 de margo de 2018

MARIA TEREZINHA N, ALVES
Pregocira
Publicado por:
Luciana Barbosa Pintn
Codigo Identificador: 30222280

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOFERE

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOERFE
PORTARIA N, 0205201840 |

EMENTA: “Concede  férias  regulamentares | a
servidor do Poder Legiskaive Municipal, de acordno
com 05 dispositivos da Lei Municipal ™N°, 1,758/2007.
de 23092007, ¢ di outras providencias™.

O TPresidente da Cimara Municipal de Goicerd, Fstado do Parani,
senhor PATRIK PELOI FLAVIO. no uso de suas atribuighcs que
Ihe sio conferidas pela Lei Orginica do Municipio e Regimento
Interna da Cimara Municipal de Goioeré, r[

RESOLVE




